
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДЕТСКИЙ САД № 8 "ЗВЕЗДОЧКА" ГОРОДА БУДЕННОВСКА БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА"

356800, РФ,Ставропольский край, Буденновский район, г. Буденновск, ул. Прикумская, дом 60 а, 
ОКНО 01992647 ОГРН 1162651058030 ИНН/КПП 2624033924/262401001

П Р И К А З

26.10.2016 г. № 16/1-ОД

Об открытии консультативного пункта 
МБДОУ ДС № 8 «Звездочка» г. Буденновска 
для родителей (законных представителей), воспитывающих 
детей дошкольного возраста на дому

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", в целях оказания помощи родителям 
(законным представителям), воспитывающим детей в условиях семьи, с 
целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в 
возрасте от года до семи лет, не охваченных дошкольным образованием, 
выравнивания их стартовых возможностей при поступлении в школу и 
обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольное 
образовательное учреждение, оказания профессиональной помощи 
родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития 
детей с учетом их возрастных особенностей

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Открыть консультативный пункт МБДОУ ДС № 8 «Звездочка» г. 
Буденновска.

2. Назначить ответственным за организацию и координацию работы 
консультативного пункта-старшего воспитателя Фисенко С.О.

3. Ответственному за организацию и координацию работы 
консультативного пункта вменить в обязанность:

общую координацию деятельности консультативного пункта;
разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями 

(законными представителями);
назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных 

форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их 
детьми;



организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, 
игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. Положение о консультативном пункте муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8 
«Звездочка» города Буденновска Буденновского района»;

3.2. Функциональные обязанности специалистов консультативных 
пунктов для родителей (законных представителей), воспитывающих детей 
дошкольного возраста на дому, не входящие в перечень «Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
служащих»

3.3. График работы консультативного пункта;
3.4. План работы консультативного пункта на 2016-2017 учебный год.

4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в 
форме:

консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и 
обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и 
образовательной программой ДОУ;

проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной 
деятельности, игровых тренингов с родителями (законными 
представителями).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


